f. 104r Indictione VIIIa mense novembris die XIo.
Testes: Nutius de Astallis, Cecchus Sabbatini, Iohannes de Aniballis, Paulus Marronis, Guilielmus de Rubeis
de regione Pinee.
In presentia mi notarii et testium etc. Hec sunt fidantie promissiones et pacta habita, in Dei nomine, firmata
inter Colutiam filium olim Cecchi Astalli aurificem de regione Pinee, ex una parte, et Masi(a) filium olim
Petri Masi dudum de castro Gallicani nunc de Urbe de regione(b) Columpne et Iacobellum filium suum, ex
parte altera, videlicet quod dictus Colutia promisit et, solempni stipulatione interveniente, convenit dicto
Iacobello, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, dare sibi Iacobello in suam legitimam uxorem
dominam Thederotiam, filiam suam, cum dote et guarnimentis C florenorum auri et aliis iocalibus inter ipsas
partes conventis et versa vice dictus Iacobellus, qui iuravit etc. cum consensu et voluntate dicti Masci patris
sui, promisit et solempni stipulatione interveniente convenit dicto Colutie, presenti et recipienti pro se et vice
et nomine dicte domine Thederotie filie sue, et mihi notario ut publice persone recipienti pro ea,

f. 104v ipsam dominam Thederotiam recipere in suam legitimam uxorem cum dote guarnimentis et aliis iocalibus
supradictis et dictus Masi promisit et convenit dicto Colutie, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut
supra, et mihi notario ut publice persone recipienti et stipulanti ut supra, se facturum et curaturum cum
effectu quod dictus Iacobellus, eius filius, recipiat dictam dominam Thederotiam, filiam dicti Colutie, in
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suam legitimam uxorem cum dote, guarnimentis et aliis iocalibus supradictis inter ipsos conventis, quam
parentelam dicte partes promiserunt complere hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Yhesu Christi
proxime futurum, plus vel minus, prout ipsis partibus placuerit, pro quibus omnibus et singulis observandis
et pleniter adimplendis dicte partes ad alterutrum obligaverunt omnia bona ipsorum mobilia et inmobilia
presentia et futura et ipsa omnia adimpere(c) promiserunt sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum
senatus, pro medietate etc. et ad cautelam omnium premissorum(d), nomine iuramenti, dederunt ad alterutrum
osculum vere pacis et renumptiaverunt capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non
exigendis etc.
(a) Così P   (b) Depennato “Pinee”   (c) P “adimplene”   (d) Depennato “d”.

101. 1369, novembre 11
Mascio figlio del defunto Pietro di Mascio già di Gallicano ed ora di Roma del rione Colonna rilascia
un’obbligazione dotale a Coluzia figlio del defunto Cecco Astalli del rione Pigna orefice, che riceve per sé e
per la figlia Teodorozia futura sposa di Giacomello figlio di Mascio, su di un palazzo a pianoterra con solario
e con camere, situato nel rione Colonna; inoltre Giacomello, con il consenso del padre, rilascia
un’obbligazione dotale su tutti i suoi beni. L’obbligazione é contratta in cambio della dote di Teodorozia di
66 fiorini e due terzi di un altro fiorino che Mascio e Giacomello dichiarano di aver ricevuto.
I contraenti stabilicono che se Teodorozia dovesse morire prima del marito senza aver procreato figli
legittimi, Mascio e Giacomello promettono di restituire entro 6 mesi dal decesso, a Coluzia o ad un suo
delegato la dote di 66 fiorini e due terzi di un altro fiorino; se Giacomello dovesse morire prima della moglie,
sia con figli nati dal matrimonio o senza figli, la dote sarà restituita, entro sei mesi, dagli eredi a Teodorozia.
In aggiunta all’obbligazione dotale Mascio e Giacomello offrono a Coluzia una donazione nuziale di 33
fiorini d’oro e la terza parte di un altro fiorino con questi impegni consueti a Roma: se Giacomello dovesse
morire prima della moglie dopo aver procreato figli nati dal matrimonio, Teodorozia avrà diritto all’usufrutto
della donazione nuziale vita natural durante e, dopo la sua morte, la donazione sarà trasferita ai figli; se
invece Giacomello dovesse egualmente morire prima della moglie, senza avere procreato figli, Teodorozia
potrà utilizzare libera-mente la donazione nuziale.
Mascio e Giacomello dichiarano che il palazzo, obbligato in cambio della dote e per la donazione nuziale, é
di Mascio e che Giacomello si impegnerà per ottenere il consenso della madre ******.
Dietro preghera di Mascio e di Giacomello si offrono quali garanti Cecco Bucciaronis del rione Trevi, Cecco
dello Vero del rione Colonna, Cecco Tasche del rione Trevi e Romano Casalis del rione Ponte.

f. 105r Eodem anno, indictione, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Masci filius olim Petri Masci dudum de castro Gallicani nunc de Urbe
de regione Columpne ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, obligavit et in pignus et loco
pignoris dotalis posuit Colutie filio olim Cecchi Astalli de regione Pinee aurifici, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti pro se et vice et nomine domine Thederotie, filie sue, sponse et in Dei nomine future
uxoris(a) Iacobelli, filius ipsius Mascii, et mihi notario ut publice persone, presenti recipienti et stipulanti vice
et nomine dicte domine Thederotie et ad ipsius domine Thederotie suorumque heredum et sucessorum in
perpetuum opus et utilitatem, idest unum palatium ipsius Masci terrineum et solaratum cum cameris infra se,
cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis huniversis, positum in regione Columpne,
inter hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam Mathei Iacobi domini Iordani de Columpna, ab alio
Petrus Iohannis Ciole notarius, ante est via publica vel si qui sunt vel essent ad dictum palatium plures vel
veriores confines, liberum et exemptem ab omni nessu servitutis iure canoni sive census et generaliter et
specialiter dictus

f. 105v Iacobellus, qui iuravit etc. cum consensu et voluntate dicti Masci patris sui, presentis et consentientis, sponte
obligavit et pignore et loco pignoris dotalis posuit dicto Colutie, ut supra recipienti, et mihi notario ut publice
persone stipulanti et recipienti ut supra, omnia alia et singula bona ipsius Iacobelli mobilia et inmobilia
presentia et futura, iura et actiones que et quas nunc habet et in futurum acquisiturus est dum hoc pignus et
obligatio dotalis durabit ac matrimonium inter eos.(b) Hunc autem pignus et hanc autem obligationem, que
dicta sunt et infra dicentur, dicti Masci et Iacobellus et quilibet ipsorum eidem Colutie, presenti et recipienti
ac legitime stipulanti ut supra, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti ut supra, fecerunt pro
eo quod presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt pro dote et nomine dotis dicte domine
Theodorotie ab ipso Colutia LXVI florenos auri et duas tertias partes alterius floreni auri in florenis de auro,
de quibus florenis seu de qua dote se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt
exceptioni non solutorum

f. 106r non habitorum non ponderatorum dictorum florenorum et dotis predicte non habite et non recepte exceptioni
doli mali etc. sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat ipsam dominam Tederotiam
premori dicto Iacobello, futuro viro suo, sine filiis(c) ex eorum matrimonio communiter natis, tunc in eo casu
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dicti Masci et Iacobellus et quilibet ipsorum promiserunt dicto Colutie, presenti et recipienti ac legitime
stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus, ipsam dotem, videlicet dictos LXVI florenos auri et duas
tertias(c) alterius floreni auri ipsi Colutie in florenis de auro, infra spatium dimidii anni a die obitus ipsius(d),
domine Thederotie computando, redere et restituere, si tunc visserit et si non visserit cui ipse Colutia
commiserit et si non commiserit cui lex dederit; si vero contingat ipsum Iacobellum premori dicte domine
Thederotie, future uxori sue, tam cum filiis quam sine(e) filiis ex eorum matrimonio natis, tunc in eo casu
promiserunt et convenerunt dicti Masci et Iacobellus et quilibet ipsorum dicto Colutie, presenti et recipienti
ac legitime stipulanti ut supra, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti ut supra, ac voluerunt
et mandaverunt per heredes et sucessores ipsorum ipsam dotem in florenis de auro, ut predicitur, infra dictum
spatium dimidii anni ipsi domine Thederotie redi et restitui et ipso Colutie, pro ea, recepisse cum dampnis et
expensis etc. in superfluo autem dicti pignoris dictus Masci in dictis bonis obligatis et dictus Iacobellus